
1 

 

               
 

Bestyrelsens beretning for året 2024 i Midtfyns Golfklub  
 
Kære medlemmer af Midtfyns Golfklub 
 
Indledning 
I 2024 har vi i bestyrelsen for Midtfyns Golfklub haft fokus på både indførelsen af robotter og på den nye 
lokalplan for golfbanen, men den daglige drift har naturligvis også fyldt en del. 
 
En golfklub er en alsidig størrelse med mange interesser og mange personer involveret. Det vil nok være 
umuligt at komme rundt om det hele, men vi vil forsøge at komme ind på det meste.  
 
Organisationen i Midtfyns Golfklub 
I Midtfyns Golfklub har vi ikke færre end ti udvalg, der i samarbejde med bestyrelsen skal stå for drift og 
udvikling af klubben. Princippet er, at alle udvalg har en repræsentant fra bestyrelsen med, så der kan refe-
reres på første hånd om hvad der foregår i de enkelte udvalg. Formanden for det enkelte udvalg udpeges af 
bestyrelsen, og kan være bestyrelsesrepræsentanten, men er det ikke nødvendigvis. 
 
Det er vigtigt, at vores udvalg har både kompetencer og beføjelser til at udføre arbejdet. Kompetencer, fordi 
det naturligvis øger mulighederne for at opgaverne løses på et højt niveau, og beføjelserne, fordi det er 
afgørende for motivationen hos frivillige at de bliver taget alvorligt, og rent faktisk har indflydelse på det de 
arbejder med. Det ligger os meget på sinde, og derfor kan det godt forekomme at vi henviser til et udvalg 
når I kommer til bestyrelsen med en eller anden problematik. Det er ikke fordi vi ikke vil tage os af det i 
bestyrelsen, men fordi det netop er vigtigt at lade de relevante udvalg tage sig af det, og kun bringe det ind 
i bestyrelsen hvis udvalget vurderer, at der er behov for det. 
 
Midtfyns Golfanlæg A/S 
Som det nok er de fleste bekendt, ejes golfbanen af Midtfyns Golfanlæg A/S. Vi har de seneste par år inten-
siveret samarbejdet, da det især i en tid med udviklingsplaner er vigtigt at vi er sammen om at drive og 
udvikle golfbanen og klubben.  
 
Vi har nedsat et udvalg til at tage sig af samarbejdet med kommunen vedr. lokalplanen, og vi holder flere 
fællesmøder hvor begge bestyrelser deltager. I 2024 afholdt vi bl.a. en fælles strategidag med fokus på ud-
vikling af banen. 
 
Bestyrelsen vil gerne takke Midtfyns Golfanlæg A/S for et godt samarbejde i det forløbne år. 
 
Banen 
Banen er klubbens vigtigste aktiv, da vi hverken har restaurant eller lejligheder til udlejning eller andre akti-
viteter, som kan skaffe os indtægter. Banens stand er derfor afgørende for både medlemsrekruttering og 
tiltrækning af greenfeegæster. 
 
Vejrmæssigt har 2024 været meget udfordrende med meget vand i vinter og fortsat megen nedbør i hele 
vækstsæsonen, hvilket har betydet, at greenkeeperne har brugt næsten al deres tid på at klippe græs. Der 
har således ikke været de normale perioder med langsom græsvækst i løbet af sommeren, og derfor heller 
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ikke meget tid til den øvrige pleje af banen. Vi er bevidste om at vi skal have fokus på vores bunkers og vores 
dræn.  
 
I juli måned testede vi et nyt hulforløb, hvor hul 7 blev til hul 1, som så også blev afkortet betydeligt. Efter 
testen udsendte vi et spørgeskema, og resultatet var meget klart: Der skal ikke ændres på banens forløb, da 
det giver for store udfordringer, især når man ønsker at spille 9 huller. 
 
Der er også etableret et nyt affaldssystem med sortering, og derfor er der nu kun skraldespande ved klub-
huset. I august måned fik vi etableret et nyt ’plankeværk’ ved spunsen på hul 4, da der efterhånden var stor 
risiko for at hele greenen kunne skride i søen. Det er Midtfyns Golfanlæg der har stået for arbejdet, og det 
vil vi gerne takke for. 
 
På det fælles strategimøde mellem bestyrelserne for golfklubben og A/S’et, med fokus på banens udvikling, 
blev det klart, at en forudsætning for alle de udviklingsønsker vi har, er at få frigivet arbejdstid til greenkee-
perne til generel pleje af banen, og derfor blev det i efteråret besluttet at indføre robotter til klipning af 
fairways. Der har været en omfattende test af tre forskellige robotter og der blev igangsat en grundig under-
søgelse af økonomien i forskellige scenarier for etableringen af robotklipning. Bestyrelsen var enig om at 
indføre robotter på alle fairways på par 4- og par 5-huller på én gang da det samlet set giver den bedste 
økonomi. Det skyldes primært, at en gradvis indførelse ville betyde at vi stadig ville have de fulde udgifter til 
maskiner, som vi kan spare en del af ved indførelsen af alle robotter på én gang. Robotterne forventes at 
være klar inden sæson 2025 for alvor går i gang. 
 
Lokalplan - status 
Som det nok er de fleste bekendt, så er kommunen i gang med at udarbejde en ny lokalplan for golfbanen. 
De har hyret en ekstern konsulent, som vores fælles udvalg mellem MGK og MGA har haft møde med flere 
gange i løbet af året. Sidste år var det forventningen at lokalplanen ville være klar inden årets udgang. Det 
blev den desværre ikke, da kommunen er udfordret af at vandafledningen fra den vestlige del af Ringe by 
ikke fungerer optimalt idet vandafledningen mod øst ikke kan aftage de stigende vandmængder. Derfor er 
de i gang med at lave en ny vandafledningsplan, hvor en del af vandet skal ledes vestpå, og dermed i tilfælde 
af ekstreme nedbørshændelser på tværs af hul 7 og 8 på golfbanen. Det er nødt til at komme med i lokalpla-
nen, som derfor er forsinket. Desuden har vi ændret vores ønsker til udvidelse af golfbanen fra at være 
vestpå til at være nordpå, i forlængelse af hul 7. Det vil på sigt give mulighed for at lave træningsområde på 
første del af hul 7 og stadig bevare hul 7 som et par 5-hul ved at forlænge det nordpå. 
 
Tidshorisonten forventes nu at være, at den nye lokalplan forhåbentlig kan vedtages inden dette års udgang. 
 
Turneringer 
Vores Turneringsudvalg har stået for afviklingen af en række turneringer i årets løb. Det drejer bl.a. om åb-
nings- og afslutningsturnering, Albani-Midtfyns Open, Pinsemorgen, Golfexperten Midtfyns Open, Nielsens 
Midtfyns Open, Andematch og glöggmatch. 
 
Tak til Turneringsudvalget for en professionel afholdelse af turneringerne. 
 
Personale 
Siden september 2019 har vi haft to fuldtidsansatte greenkeepere, og siden foråret 2023 desuden en flexjob-
ber. Det er ikke mange, men når det er af den kaliber, som dem vi har, og med den hjælp de får fra de 
frivillige, så går det faktisk ganske godt med at holde banen i god stand. Med indførelsen af robotter forven-
ter vi ikke at ansætte en flexjobber i 2025. 
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Fra starten af sæsonen lykkedes det os af få en aftale med Daniel Cole, som har mere end 25 års erfaring 
som golftræner, og som tillige fungerer som træner i Bogense og Langesø. Det har fungeret rigtig godt og vi 
er glæde for at vi har kunnet forlænge aftalen med Daniel til også at gælde i 2025, hvor han vil være i klubben 
mandag og torsdag. 
 
Medlemsudvikling og medlemsrekruttering 
Det er en vedvarende og vanskelig opgave at øge medlemstallet. På landsplan er antallet af medlemmer 
ret stabilt med ca. 163.000 aktive golfspillere. Det samme gør sig gældende i Midtfyns Golfklub, hvor vi pr. 
30/9 2024 havde 383 aktive medlemmer, heraf 338 fultidsmedlemmer. 
 
Når man vurderer tallene, skal man huske på at der hvert år er ca. 10% af medlemmer der stopper, pri-
mært på grund af alder, og derfor skal vi have mindst 30 nye medlemmer årligt, blot for at holde status 
quo. Vi havde stilet endnu højere, men må også konstatere at det er en stor opgave og der er meget rift 
om de nye golfspillere. 
 
Der er gennemført tre begynderforløb og fastholdelsesarrangementer i form af Klub 36 og Kvindetræning. 
Stor tak til mentorerne og de frivillige der hjalp de nye i gang og vi vil gerne trække på dem igen i 2025 til 
nye medlemmer.  
 
Greenfee 
Vores indtægter fra greenfee er tilbage på niveauet fra 2022 efter en nedgang i 2023, og det på trods af en 
ret sen sæsonstart på grund af det våde vejr, som holdt banen lukket i forholdsvis lang tid. 
 
G6 
G6-samarbejdet er fortsat uændret i 2024. Antallet af solgte kort faldt lidt, men vores indtægter er på 
samme niveau i 2023. Det er stadig meget billigt at spille via G6-ordningen, idet en gennemsnitlig runde i 
2024 har kostet ca. 100 kr. 
 
Golfamore 
Golfhæftet har skiftet navn til Golfamore. Det vokser hele tiden og dækker nu over 1400 baner i hele Eu-
ropa, og vi har hvert år mange gæster, som med Golfamore spiller her til reduceret greenfee. Husk hvis I vil 
købe Golfamore så at gøre det i klubben da vi modtager en fin provision.  
 
Det sportslige 
Elite 
Vores 1. hold rykkede i 2023 op i 4. division, og målsætningen i 2024 var at blive i 4. division. Stærke mod-
standere og skader hos nogle af klubbens bedste spillere gjorde, at vi måtte kaste håndklædet i ringen og 
er nu tilbage i 5. division. 
 
Vores 2. hold spillede i Kvalifikationsrækken i 2024 og blev suveræn nummer 1. Men da 1. holdet rykkede 
tilbage i 5. division, spiller vores 2. hold i Kvalifikationsrækken i 2025. 
 
Regionsgolf 
Klubben havde igen 8 hold repræsenteret i Regionsgolf 2024. Vi er stolte over at vores lille klub kan stille 
med så mange hold, noget der også vækker opmærksomhed og anerkendelse, når vi er ude og spille vores 
kampe.  
 
  



4 

 

Puljespil: 
Hold   Placering i puljen Kaptajn 
1 hold D3 rækken  nr. 1   Jørgen Sandberg 
1 hold D4 rækken   nr. 1  Kurt Poulsen 
1 hold C3 rækken  nr. 1  Allan Lyhr Larsen 
1 hold C2 rækken  nr. 3  Per Skalshøi 
1 hold i B rækken  nr. 2   Tina Dinesen 
1 hold i senior 50+B  nr. 1  Erik Jeppesen  
1 hold i super veteran A 70+ nr. 2  Arne Larsen  
1 hold i super veteran D 70+ nr. 2  Flemming Anton Nielsen  
 
Tillykke til vinderholdene og de fine resultater. 
 
Slutspil: 
De to D hold der vandt hver sin pulje, trak hinanden på neutral bane i 8. dels finalen og her trak D4 det 
længste strå og vandt i en spændende kamp 6-5. I kvartfinalen måtte holdet se sig besejret af Lillebælt. 
 
C3 der også vandt sin pulje tabte i 16. dels finalen til Haderslev. 
 
Senior B 50+ med kaptajn Erik Jeppesen der vandt sin pulje, havde en forrygende sæson, idet de gik hele 
vejen med sejre i kvartfinalen ovre Breinholt gård og semifinalesejr over Odense Golfklub inden de i fina-
len, der blev spillet på Blommenslyst Golfbane, måtte se sig besejret af Himmelbjerg Golfklub. 
 
Der har været en god stemning på alle holdene, alle spiller for at vinde, men ingen er sure hvis det skulle 
ske at en kamp tabes. På grund af de mange hold har der været pres på banen og i klubhuset når der skulle 
afvikles hjemmekampe. Der har således været hjemmekampe hvor vi har været 3 rækker (6 hold), der 
skulle ud samtidig og efterfølgende 36 spillere til spisning i klubhuset. Men det har igen gået over al for-
ventning, det har været hyggeligt, og faktisk så fik vi stor ros af vores gæster for hjemmearrangementerne. 
 
Tusind tak til spillere og kaptajner for jeres indsats i sæsonen 2024. 
 
Kaniner og superkaniner 
Spiller hver onsdag fra april til og med september. 
Der har været fra 19 til 34 personer om onsdagen, i alt har der været ca. 75 forskellige spillere. 
Deltaget i 2 turneringer: 

• 9 huls kaniner, som vandt den fynske finale i Langesø d. 22/9 

• Superkaniner som også vandt finalen i Vestfyn d. 28/9 
Så vi kan kalde os Fynsmestre! 
Derfor skal vi afvikle begge finaler i 2025 I MGK i september måned. 
 
Klubmesterskaber 
Der blev ikke afholdt klubmesterskaber i 2024, da der desværre var for få tilmeldte. 
 
Klubberne-i-klubben  
En anden del af organisationen i klubben er klubberne-i-klubben. Vi har i Midtfyns Golfklub et godt socialt 
liv på tværs af aldersgrupper og sportsligt niveau, og det er noget som vi skal værne om. Klubberne-i-klub-
ben er samlingspunkter for mange af vores medlemmers sportslige og sociale aktiviteter. Ud over de tradi-
tionelle klubber-i-klubben som Mandag Morgen, Tirsdagsdamerne og Torsdagsherrerne, har vi også klub-
ber-i-klubben, som henvender sig til en bredere skare af medlemmer. Kaninklubben spiller om onsdagen, 
og deltagerne er begyndere samt mere erfarne medlemmer, som deler ud af deres golfmæssige kunnen 
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undervejs. Par match klubben spiller om eftermiddagen, sidste fredag i hver måned i sommerhalvåret. Vin-
tergolfen om lørdagen samler mange medlemmer til frisk luft og motion i den mørke tid. Normalt har det 
været sådan, at man møder op på et givet tidspunkt, og der trækkes lod om hvem der spiller sammen – en 
fremgangsmåde, som for det første er godt for integrationen af nye medlemmer, og for det andet giver 
vores medlemmer en god mulighed for at lære mange af klubbens medlemmer nærmere at kende.  
 
Kommunikation 
Vi synes, at vi har en rigtig god, flot og informativ hjemmeside som bruges meget af både medlemmer og 
gæster. Den er også altid opdateret, og hvis man beder om at få noget lagt på hjemmesiden, sker det lyn-
hurtigt. Derfor vil vi gerne sige tak til Erik Brogaard for godt arbejde i året. En anden del af nyhedsformid-
lingen foregår gennem nyhedsbreve, og det tager Camilla Windfeld-Lund sig af. Udsendelse af nyhedsbreve 
er blevet en rigtig stor succes, der gør at medlemmerne altid er opdateret på hvad skal ske inden for den 
nærmest tid i klubben. Derudover informeres der på Facebook, hvilket Frands Trabjerg tager sig af.  
Tak til jer alle for indsatsen i 2024. 
 
Det frivillige arbejde i Midtfyns Golfklub 
Det frivillige arbejde er livsnerven i en lille golfklub som Midtfyns, og er den lim der kitter det hele sammen 
så klubben kan fungere som en helhed. Vi har faktisk ca. 100 frivillige i klubben, dvs. næsten en trediedel af 
alle medlemmer, og det synes jeg er helt fantastisk, og det er også noget man i andre klubber misunder os.  
 
Derudover er det meget givende for klubbens sociale liv, det skaber fællesskab som er vigtigt for at holde 
på medlemmerne og alle der deltager, om det er den hårdt arbejdende kasserer, eller én der fandt tid til 
nogle timer på forårets arbejdslørdag, er de alle en del af fællesskabet.  
 
Vi er i MGK så privilegerede, at vi altid kan finde nogen der vil løse en opgave, og alle der har ydet en ind-
sats i golfklubben fortjener vores dybtfølte tak. 
 
Sponsorer 
Også vores sponsorer og samarbejdspartnere skal her have en tak for deres medspil i sæson 2024. 
 
 
Bestyrelsen:  
Sten Lunde, Christian Ottosen, Per Skalshøi, Kurt Poulsen, Ralf Eriksen, Niels Windfeld-Lund og Leif Hagels-
kjær. 
 
Ringe, den 20. marts 2025 


